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Stadt Vetschau/Spreewald  
Beschlussvorlage 
öffentlich 

Vorlage-Nr: 
AZ: 
Datum: 
Amt: 
Verfasser: 

BV-StVV-439-12 
2.-vo 
20.02.2012 
Fachbereich Finanzen 
Marina Vogt 

Beratungsfolge 

13.03.2012 Rechnungsprüfungsausschuss 
29.03.2012 Hauptausschuss 
19.04.2012 Stadtverordnetenversammlung 
Vetschau/Spreewald  

Anw. Dafür Dag. Enth. 

Betreff 
Feststellung des Jahresrechnungsergebnisses 2010 de r Stadt Vetschau/Spreewald 

 
Beschluss: 
 
Die geprüfte Jahresrechnung 2010 der Stadt Vetschau/Spreewald wird festgestellt.  
 

Haushaltsrechnung für das Haushaltsjahr 2010 
Feststellung des Ergebnisses 

 
Lfd. 
Nr. 

Bezeichnung Verwaltungs- 
haushalt 

-EUR- 

Vermögens- 
haushalt 

-EUR- 

Gesamt- 
haushalt 

-EUR- 
1 2 3 4 5 

 
1 

 
Soll-Einnahmen (auf Ansatz) 
nachrichtl. HH-Rest Vorjahr 
nachrichtl. Soll HH-Rest 

 
13.986.029,23 

0,00 
0,00 

 
4.733.004,87 

401.140.00 
378.116.88 

 
18.719.034,10 

402.140.00 
      378.116.88 

 
 
2 

 
+ Neue 
Haushaltseinnahmereste 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 
 
3 

 
- Abgang alter 
Haushaltseinnahmereste 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 
 
4 

 
- Abgang alter 
    Kasseneinnahmereste 
+ globale Resteber. VJ 
- globale Resteber. lfd. Jahr 

 
12.322,23 

 
172.900,00 
233.400,00 

 
910,60 

 
6.000,00 

33.600,00 

 
13.232,83 

 
178.900,00 
267.000,00 

 
5 

 
Summe  
bereinigte Soll-Einnahmen 

 
13.913.207,00 

 
4.704.494,27 

 
18.617.701,27 

 
6 

 
Soll-Ausgaben (auf Ansatz) 
nachrichtl. HH-Rest Vorjahr 
nachrichtl. Soll HH-Rest 
Darin enthalten Überschuss nach  
§ 37 Abs. 4 Satz 2 GemHV 
Vermögenshaushalt 0,00 € 

 
13.913.207,00 

41.358,00 
32.199,46 

 
4.704.494,27 
2.278.286,00 
1.588.545,08 

 
18.617.701,27 
2.319.644,00 
1.620.744,54 

 
7 

 
+ Neue 
Haushaltsausgabereste 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
8 

- Abgang alter  
 Haushaltsausgabereste 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 
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9 

- Abgang alter 
 Kassenausgabereste 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
10 

 
Summe bereinigte 
Soll-Ausgaben 

 
 

13.913.207,00 

 
 

4.704.494,27 

 
 

18.617.701,27 
 
11 

 
Fehlbetrag 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

Festgestellt: Vetschau/Spreewald,08.07.11  Aufgestellt: Vetschau/Spreewald, 22.06.11 
          (Ort, Datum)             (Ort, Datum) 
 
          gez. Kanzler             gez. Vogt 
 

 

 
Beschlussbegründung:  
Nach § 82 der Kommunalverfassung Brandenburg ist eine Jahresrechnung jährlich 
aufzustellen. 
 
Der Hauptverwaltungsbeamte leitet den geprüften und von ihm festgestellten Jahresabschluss 
mit seinen Anlagen der Gemeindevertretung zur Beschlussfassung zu.  
 
Die Prüfung des Jahresabschlusses der Stadt hat in der Zeit vom 06.09.2011 bis 20.09.2011 
bei der Stadt durch das Rechnungsprüfungsamt des Landkreises stattgefunden. Der 
Endprüfbericht des Rechnungsprüfungsamtes liegt mit Datum vom 24.01.2012 unter dem 
Aktenzeichen 14.52.05/10/1422/2012 vor. Weiterhin erfolgte eine Prüfung der Baumaßnahme 
Schlossplatz mit Zuwegung in der Zeit vom 09.05. bis 24.05.11 mit Schlussbericht vom 
25.07.11 (Az.: 14.51.05/1193/2011). 
 
Die Schlussbemerkungen des Prüfungsamtes im Prüfbericht enden wie folgt: 
 
„Es wurden keine Tatsachen festgestellt, die einem Beschluss der Jahresrechnung und der 
Entlastung des Bürgermeisters entgegenstehen. Aufgrund dieses Prüfungsergebnisses wird 
vorgeschlagen: 
 

1. den vorliegenden Bericht zum Schlussbericht zu erklären und 
 

2. der Stadtverordnetenversammlung zu empfehlen, über die Jahresrechnung 2010 der 
Stadt Vetschau/Spreewald zu beschließen und dem Bürgermeister Entlastung zu 
erteilen.“ 

 
Aufgrund von Prüfungsfeststellungen wurde die Anlage – Vermögensübersicht – jedoch 
angepasst.  
 
Beigefügt ist ein Auszug aus der Jahresrechnung.  
 

 

 
Finanzielle Auswirkungen:  
 
JA:      NEIN: X 
 
Betrag:  
 

Aufwand / Auszahlung aus dem Produkt:  
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Ertrag / Einzahlung in Produkt  

Konto / Maßnahme:  

 
 
Mittel stehen zur Verfügung 
 
JA:      NEIN: 
 
gem. Haushaltsplan (Produkt / Konto / 
Maßnahme) 

 

im Rahmen des Budgets  

Über / Außerplanmäßig 
- gemäß Beschluss der StVV 
(Beschlussnummer und Beschlussdatum 
angeben 

 

oder  

- gemäß Verwaltungsverfügung gemäß § 5 Abs. 
3 der Haushaltssatzung (Datum der Verfügung 
angeben) 

 

 
Stellungnahme Finanzverwaltungsamt: 

 

 

 

 

Mitarbeiter  Sachbearbeiter  Amtsleiter  Bürgermeister 


