Stadt Vetschau/Spreewald

Stadt VetSchau/Spreeward						
Beschlussvorlage	Vorlage-Nr:	BV-StVV-439-12				
öffentlich	AZ:	2vo				
Onentici	Datum:	20.02.2012				
	Amt:	<b>Fachbereich</b>	Finanz	en		
	Verfasser:	Marina Vogt				
Beratungsfolge			Anw.	Dafür	Dag.	Enth.
13.03.2012 Rechnungs 29.03.2012 Hauptausso 19.04.2012 Stadtverord Vetschau/Spreewald						
Betreff						
Feststellung des Jahresrechnungsergebnisses 2010 der Stadt Vetschau/Spreewald						

## Beschluss:

Die geprüfte Jahresrechnung 2010 der Stadt Vetschau/Spreewald wird festgestellt.

## Haushaltsrechnung für das Haushaltsjahr 2010 Feststellung des Ergebnisses

Lfd. Nr.	Bezeichnung	Verwaltungs- haushalt -EUR-	Vermögens- haushalt -EUR-	Gesamt- haushalt -EUR-
1	2	3	4	5
1	Soll-Einnahmen (auf Ansatz) nachrichtl. HH-Rest Vorjahr nachrichtl. Soll HH-Rest	13.986.029,23 0,00 0,00	4.733.004,87 401.140.00 378.116.88	18.719.034,10 402.140.00 378.116.88
2	+ Neue Haushaltseinnahmereste	0,00	0,00	0,00
3	- Abgang alter Haushaltseinnahmereste	0,00	0,00	0,00
4	- Abgang alter Kasseneinnahmereste	12.322,23	910,60	13.232,83
	+ globale Resteber. VJ - globale Resteber. lfd. Jahr	172.900,00 233.400,00	6.000,00 33.600,00	178.900,00 267.000,00
5	Summe bereinigte Soll-Einnahmen	13.913.207,00	4.704.494,27	18.617.701,27
6	Soll-Ausgaben (auf Ansatz) nachrichtl. HH-Rest Vorjahr nachrichtl. Soll HH-Rest Darin enthalten Überschuss nach § 37 Abs. 4 Satz 2 GemHV Vermögenshaushalt 0,00 €	13.913.207,00 41.358,00 32.199,46	4.704.494,27 2.278.286,00 1.588.545,08	18.617.701,27 2.319.644,00 1.620.744,54
7	+ Neue Haushaltsausgabereste	0,00	0,00	0,00
8	- Abgang alter Haushaltsausgabereste	0,00	0,00	0,00

9	- Abgang alter Kassenausgabereste	0,00	0,00	0,00
10	Summe bereinigte Soll-Ausgaben	13.913.207,00	4.704.494,27	18.617.701,27
11	Fehlbetrag	0,00	0,00	0,00

Festgestellt: Vetschau/Spreewald,08.07.11 Aufges (Ort, Datum)

Aufgestellt: Vetschau/Spreewald, 22.06.11

(Ort, Datum)

gez. Kanzler

gez. Vogt

## Beschlussbegründung:

Nach § 82 der Kommunalverfassung Brandenburg ist eine Jahresrechnung jährlich aufzustellen.

Der Hauptverwaltungsbeamte leitet den geprüften und von ihm festgestellten Jahresabschluss mit seinen Anlagen der Gemeindevertretung zur Beschlussfassung zu.

Die Prüfung des Jahresabschlusses der Stadt hat in der Zeit vom 06.09.2011 bis 20.09.2011 bei der Stadt durch das Rechnungsprüfungsamt des Landkreises stattgefunden. Der Endprüfbericht des Rechnungsprüfungsamtes liegt mit Datum vom 24.01.2012 unter dem Aktenzeichen 14.52.05/10/1422/2012 vor. Weiterhin erfolgte eine Prüfung der Baumaßnahme Schlossplatz mit Zuwegung in der Zeit vom 09.05. bis 24.05.11 mit Schlussbericht vom 25.07.11 (Az.: 14.51.05/1193/2011).

Die Schlussbemerkungen des Prüfungsamtes im Prüfbericht enden wie folgt:

"Es wurden keine Tatsachen festgestellt, die einem Beschluss der Jahresrechnung und der Entlastung des Bürgermeisters entgegenstehen. Aufgrund dieses Prüfungsergebnisses wird vorgeschlagen:

- 1. den vorliegenden Bericht zum Schlussbericht zu erklären und
- der Stadtverordnetenversammlung zu empfehlen, über die Jahresrechnung 2010 der Stadt Vetschau/Spreewald zu beschließen und dem Bürgermeister Entlastung zu erteilen."

Aufgrund von Prüfungsfeststellungen wurde die Anlage – Vermögensübersicht – jedoch angepasst.

Beigefügt ist ein Auszug aus der Jahresrechnung.

Finanzielle Auswirkungen:					
JA:	NEIN	: X			
Betrag:					
Aufwand / Auszahlung aus dem Produkt:					

Ertrag / Einzahlu	ing in Produkt		
Konto / Maßnah	me:		
Mittel stehen zur	Verfügung		
JA:	NEIN:		
gem. Haushaltsp Maßnahme)	olan (Produkt / Konto /		
im Rahmen des	Budgets		
Über / Außerpla - gemäß Beschlu (Beschlussnumn angeben			
oder			
	ungsverfügung gemäß § 5 Abs. satzung (Datum der Verfügung		
Stellungnahme F	Finanzverwaltungsamt:		
Mitarbeiter	Sachbearbeiter	Amtsleiter	Bürgermeister